CONVOCATORIA PUBLICA No. 001 DE 2020

OBJETO: “REALIZAR MEDIANTE EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS LAS OBRAS DE ESTABILIDAD Y ESTABILIZACION EN LA LADERA ORIENTAL SECTOR II,
DONDE ACTUALMENTE SE CONSTRUYE EL PROYECTO ARBOLEDA SANTA TERESITA, LOCALIZADO EN LA TRANSVERSAL 15 ESTE No. 61 A - 10 SUR, LOCALIDAD
DE SAN CRISTOBAL, EN LA CIUDAD DE BOGOTA D.C.”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 2.851.364.654

PROPONENTE N° 1 CONSORCIO CONSTRUCTORA CUCUTA S.A.
REPRESENTANTE LEGAL GERMAN ALBERTO BERBESI BARROSO
DOCUMENTOS COMUNES FOLIOS Y/U OBSERVACION RESULTADO
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA 2al3 CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DEL salo CUMPLE
PROPONENTE Y/O REGISTRO MERCANTIL
FOTOCOPIA DOCUMENTO DE IDENTIDAD REPRESENTANTE LEGAL O " CUMPLE
DE LA PERSONA NATURAL
TARJETA DE MATRECULA PROFESIONAL 13 CUMPLE
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP) 16 al 31 CUMPLE
CLASIFICACION REQUERIDA PARA PARTICIPAR 17 al 18 CUMPLE
DOCUMENTO DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL N/A
PODERES N/A
CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE PAGO DE APORTES DE
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES 33 al 36 CUMPLE
DOCUMENTO EXPEDIDOS EN EL EXTERIOR N/A
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL REVISOR 36 CUMPLE
CERTIFICADO DEL SISTEMA DE INFORMACION Y REGISTRO DE
SANCIONES Y CAUSAS DE INHABILIDAD -SIRI- VIGENTE 40 al 41 CUMPLE
EXPEDIDO POR LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION (DE LA a
PERSONA JURIDICA Y DE SU REPRESENTANTE LEGAL).
BOLETEN DE RESPONSABLES FISCALES 38 al 39 CUMPLE
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES 42 CUMPLE
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA FOLIOS 44 al 49
CONSORCIO
TOMADORES CONSTRUCTORA CUCUTA CUMPLE
FIDUCIARIA BOGOTA S.A.
ASEGURADO COMO VOCERA Y




ADMINISTRADORA DEL |
FIDEICOMISO FIDUBOGOTA
PROYECTO CONSTRUCCION

VIVIENDA NUEVA

VIGENCIA 20-11-2020 AL 01-03-2021

VALOR ASEG $285.136.465.40

RESULTADO

HABILITADO

OBSERVACIONES: N/A

PROPONENTE N° 2 CONSORCIO LADERA ORIENTAL
MJPR CONSTRUCCIONES SAS - 33%
INTEGRANTES PROFESIONALES EN PROYECTOS DE INGENIERIA PRO2 INGENIERIA SAS - 33%
PROYECTOS DE INGENIERIA CIMEL SAS - 33%
DOCUMENTOS COMUNES FOLIOS Y/U OBSERVACION RESULTADO
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: 2al4 CUMPLE
DOCUMENTO DE CONFORMACION DE LA FIGURA ASOCIATIVA 117 al 118 CUMPLE
TARJETA DE MATRICULA PROFESIONAL 33 CUMPLE
FOLIOS 161 al 164
: CONSORCIO LADERA
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA TOMADORES ORIENTAL _
FIDUCIARIA BOGOTA S.A.
COMO VOCERA Y Debe aportar la certificacion de pago de la péliza
ASEGURADO ADMINISTRADORA DEL No. 15-45-101121387
FIDEICOMISO FIDUBOGOTA 0. 15-45-
PROYECTO CONSTRUCCION
VIVIENDA NUEVA
VIGENCIA 20-11-2020 AL 25-03-2021
VALOR ASEG $309.599.303.60

INTEGRANTE No. 1:

MJPR CONSTRUCCIONES SAS

NIT: 900.629.376-1

DOCUMENTOS ESPECIFICOS FOLIOS Y/U OBSERVACION RESULTADO

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DEL

PROPONENTE Y/O REGISTRO MERCANTIL 10 al 12 CUMPLE

CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE PAGO DE APORTES DE 121 CUMPLE

SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL REVISOR CUMPLE
122

FISCAL

PODERES N/A

FOTOCOPIA DOCUMENTO DE IDENTIDAD REPRESENTANTE LEGAL O 26 CUMPLE

DE LA PERSONA NATURAL

CLASIFICACION REQUERIDA PARA PARTICIPAR (RUP) 36 al 93 CUMPLE




CERTIFICADO DEL SISTEMA DE INFORMACION Y REGISTRO DE

SANCIONES Y CAUSAS DE INHABILIDAD -SIRI- VIGENTE

EXPEDIDO POR LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION (DE LA 146 al 147 CUMPLE
PERSONA JURIDICA Y DE SU REPRESENTANTE LEGAL).

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES 136 AL 137 CUMPLE
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES 156 CUMPLE
INTEGRANTE No. 2: PROYECTOS DE INGENIERIA CIMEL SAS NIT: 900.302.870-2

DOCUMENTOS ESPECIFICOS FOLIOS Y/U OBSERVACION RESULTADO

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DEL
PROPONENTE Y/O REGISTRO MERCANTIL 14 al 19 CUMPLE
CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE PAGO DE APORTES DE 125 CUMPLE
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL REVISOR 12 CUMPLE

6
FISCAL
PODERES N/A
FOTOCOPIA DOCUMENTO DE IDENTIDAD REPRESENTANTE LEGAL 6 28 CUMPLE
DE LA PERSONA NATURAL
CLASIFICACION REQUERIDA PARA PARTICIPAR (RUP) 96 al 108 CUMPLE
CERTIFICADO DEL SISTEMA DE INFORMACION Y REGISTRO DE
SANCIONES Y CAUSAS DE INHABILIDAD -SIRI- VIGENTE 149 al 150 CUMPLE
EXPEDIDO POR LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION (DE LA
PERSONA JURIDICA Y DE SU REPRESENTANTE LEGAL).
BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES 139 al 140 CUMPLE
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES 158 CUMPLE
INTEGRANTE No. 3: PROFESIONALES EN PROYECTOS DE INGENIERIA PRO2 INGENIERIA SAS NIT: 900.355.646-6

DOCUMENTOS ESPECIFICOS FOLIOS Y/U OBSERVACION RESULTADO

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DEL

PROPONENTE Y/O REGISTRO MERCANTIL 21 al 23 CUMPLE

CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE PAGO DE APORTES DE 130 CUMPLE

SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL REVISOR CUMPLE
131

FISCAL

PODERES N/A

FOTOCOPIA DOCUMENTO DE IDENTIDAD REPRESENTANTE LEGAL O 30 CUMPLE

DE LA PERSONA NATURAL

CLASIFICACION REQUERIDA PARA PARTICIPAR (RUP) 110 AL 115 CUMPLE

CERTIFICADO DEL SISTEMA DE INFORMACION Y REGISTRO DE

SANCIONES Y CAUSAS DE INHABILIDAD -SIRI- VIGENTE 152 al 153 CUMPLE

EXPEDIDO POR LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION (DE LA
PERSONA JURIDICA Y DE SU REPRESENTANTE LEGAL).




BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES 142 al 143 CUMPLE
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES 160 CUMPLE
RESULTADO SUBSANAR

OBSERVACIONES: Debe aportar la certificacién de pago de la p6liza No. 15-45-101121387
PROPONENTE N° 3 REX INGENIERIA S.A.
REPRESENTANTE LEGAL LIGIA EUGENIA RODRIGUEZ SALAZAR
DOCUMENTOS COMUNES FOLIOS Y/U OBSERVACION RESULTADO
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: 3al4 CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DEL
PROPONENTE Y/O REGISTRO MERCANTIL 10 al 16 CUMPLE
FOTOCOPIA DOCUMENTO DE IDENTIDAD REPRESENTANTE LEGAL O 6 CUMPLE
DE LA PERSONA NATURAL
TARJETA DE MATRICULA PROFESIONAL 7 CUMPLE
CLASIFICACION REQUERIDA PARA PARTICIPAR (RUP) 10 al 16 CUMPLE
DOCUMENTO DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL N/A
PODERES N/A
CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE PAGO DE APORTES DE 74 CUMPLE
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL REVISOR 68 AL 76 CUMPLE
FISCAL
CERTIFICADO DEL SISTEMA DE INFORMACION Y REGISTRO DE
SANCIONES Y CAUSAS DE INHAB],ILIDAD -SIRI- VIGENTE’ 224 CUMPLE
EXPEDIDO POB LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION (DE LA
PERSONA JURIDICA Y DE SU REPRESENTANTE LEGAL).
BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES 223 CUMPLE
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES 225-226 CUMPLE
DOCUMENTO EXPEDIDOS EN EL EXTERIOR N/A
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA FOLIOS 65al 65 A
REX NGENIERIA S.A. EN
TOMADORES REORGANIZACION CUMPLE
FIDUCIARIA BOGOTA S.A.
ASEGURADO COMO VOCERA Y




ADMINISTRADORA DEL |
FIDEICOMISO FIDUBOGOTA
PROYECTO CONSTRUCCION

VIVIENDA NUEVA

VIGENCIA 25-11-2020 AL 30-03-2021
VALOR ASEG $ 285136465
RESULTADO HABILITADO
OBSERVACIONES:

PROPONENTE N° 4

CONSORCIO MITIGACION CVP 2020

INTEGRANTES

BB INGENIEROS S.A.S. 53 %

UMACON OBRAS CIVILES Y ARQUITECTONICAS SAS 47%

DOCUMENTOS COMUNES

FOLIOS Y/U OBSERVACION

RESULTADO

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA:

lal3

CUMPLE

DOCUMENTO DE CONFORMACION DE LA FIGURA ASOCIATIVA

188 al 189

NO CUMPLE

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

FOLIOS 159 al 162

CONSORCIO MITIGACION
TOMADORES CVP 2020

FIDUCIARIA BOGOTA S.A.
COMO VOCERA Y
ADMINISTRADORA DEL |
FIDEICOMISO FIDUBOGOTA
PROYECTO CONSTRUCCION
VIVIENDA NUEVA

ASEGURADO

VIGENCIA 24-11-2020 AL 10-03-2021

VALOR ASEG $ 285.136.430.70

CUMPLE

INTEGRANTE No. 1:

BB INGENIEROS S.A.S. 53 %

NIT: 830005282

DOCUMENTOS ESPECIFICOS FOLIOS Y/U OBSERVACION RESULTADO
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DEL
PROPONENTE Y/O REGISTRO MERCANTIL 152 al 157 CUMPLE
CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE PAGO DE APORTES DE 167 CUMPLE
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL REVISOR 169 CUMPLE
FISCAL
PODERES
FOTOCOPIA DOCUMENTO DE IDENTIDAD REPRESENTANTE LEGAL O 192 CUMPLE
DE LA PERSONA NATURAL
CLASIFICACION REQUERIDA PARA PARTICIPAR (RUP) 64 al 142 CUMPLE
CERTIFICADO DEL SISTEMA DE INFORMACION Y REGISTRO DE
SANCIONES Y CAUSAS DE INHABILIDAD -SIRI- VIGENTE
EXPEDIDO POR LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION (DE LA 182 AL 183 CUMPLE
PERSONA JURIDICA Y DE SU REPRESENTANTE LEGAL).




BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES 173 AL 174 CUMPLE

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES 177 CUMPLE

INTEGRANTE No. 2: UMACON OBRAS CIVILES Y ARQUITECTONICAS SAS 47% NIT: 900241730
DOCUMENTOS ESPECIFICOS FOLIOS Y/U OBSERVACION RESULTADO

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DEL

PROPONENTE Y/O REGISTRO MERCANTIL 144 al 150 CUMPLE

CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE PAGO DE APORTES DE 164 CUMPLE

SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL REVISOR 166 CUMPLE

FISCAL

PODERES

FOTOCOPIA DOCUMENTO DE IDENTIDAD REPRESENTANTE LEGAL O 101 CUMPLE

DE LA PERSONA NATURAL

CLASIFICACION REQUERIDA PARA PARTICIPAR (RUP) 5 al 64 CUMPLE

CERTIFICADO DEL SISTEMA DE INFORMACION Y REGISTRO DE

SANCIONES Y CAUSAS DE INHABILIDAD -SIRI- VIGENTE

EXPEDIDO POR LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION (DE LA 180 AL 181 CUMPLE

PERSONA JURIDICA Y DE SU REPRESENTANTE LEGAL).

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES 171 AL 172 CUMPLE

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES 176 CUMPLE

RESULTADO SUBSANAR

OBSERVACIONES: Subsanar en atencién al numeral 10.9.1.7. DOCUMENTO DE CONSORCIO O DE UNION TEMPORAL. numeral 7.

Proyect6: Diana Carolina Rodriguez, Abogado/a Responsable - DUT



